@ sEscooP/Go
§ãYi§o N.ciôml d. Àpr.hdr.q.í do

PREGÃO ELEIRÔNICO N9 LOI2024

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás - SESCOOP/GO, torna público

para conhecimento dos interessados, esclarecimentos sobre questionamento apresentado até o presente

momento, relativo ao Edital do Pregão EletrÔnico ne 10/2024.

"Solicitomos esclorecímentos ocerco do ltem 3.7, Lote 2 do Editol do Pregõo Eletrônico 10/2024, que

menciona "Veeom Eockup poro Microsoft 365 no modalidode SaaS", com quontidode de oté 70 e prozo de

36 meses.

A controtdção se refere o 70\ícenças de backup poro openos 10 ossinotutos do Microsoft 365, estd correto

nosso entendimento?

Coso positivo, é importonte que o cliente fique ciente dos riscos ossocíodos o monter porte dos ossínoturas

do MicrosoÍt 365 sem bockup."

ResDosta:

Conforme previsto na Tabela do ltem 3.1 do ANEXO I do Edital PÊ 1.012024, paÍa o Lote 2 - Veeom Bockup

parc Microsoft 365 na modalidâde 5aa5, a quantidade prevista é de até 10 licencas. pelo prazo de 36

meses.

Quanto aos riscos mencionados pelo Íornecedor, estes já foram previemente avaliados pelâ equipe de Tl

do SESCOOP/GO.

É o que temos a esclarecer até o momento

Pa

/t/
/l(u'-J.- {;-1-+-
' Alexandre Tavarês Roncolato

Gerência de Tecnologia da lnformação

de Licitação
Helton Fe

m tss

e Souza

itação

goioscooperotiuo.coop.br somosc@p.,

ESCTARECIMENTO 1

PREGÃO EIETRÔNICO N9 1Ol2024

Questionamenlo 1:

Goiânia/Go, 12 de julho de 2024.

M
rollyanYsilQ aorges
Comissão de Licitação